КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 августа   2012 года          №    73

с. Звериноголовское

 О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период проведения избирательной компании по  дополнительным выборам депутатов Звериноголовской районной Думы четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №4, №11 и осуществлении последующих избирательных действий по дополнительным  выборам депутата Звериноголовской районной Думы четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №13.

В соответствии с пунктом 7 статьи 54  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  по предложению  Избирательной комиссии Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Выделить специальные места для размещения печатных предвыборных                            агитационных материалов по  дополнительным выборам депутатов Звериноголовской районной Думы четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №4, на территории Звериноголовского сельсовета согласованные с руководителями предприятий и организаций, собственниками зданий (сооружений): магазины Звериноголовского Райпо (кроме магазина «Универмаг»,)   помещение библиотеки по ул.Ленина в с.Звериноголовское.

 2.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов и выделять в них равную площадь             зарегистрированным  кандидатам в депутаты Звериноголовской районной Думы четвертого созыва.

3.В местах, не определенных пунктом 1 настоящего постановления, печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.

4.Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых   размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5.Направить настоящее постановление в   избирательную комиссию Звериноголовского района.

6.Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных решением Звериноголовской сельской думы от 10.03.2006 года №2 «О местах официального обнародования правовых актов Звериноголовского сельсовета».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звериноголовского сельсовета:                                        Н.П.Лебедев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К постановлению  № 73 от  28 августа 2012 года

« О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период проведения избирательной компании по  дополнительным выборам депутатов Звериноголовской районной Думы четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №4, №11 и осуществлении последующих избирательных действий по дополнительным  выборам депутата Звериноголовской районной Думы четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №13.»

.

Председатель Совета Звериноголовского Райпо:                                       О.А.Каменева

Заведующая библиотекой                                                                              Н.В.Истомина

Предприниматель                                                                                           Е.В.Герлянская